

ATOS OFICIAIS





Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 19 de julho de 2018, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro — DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa	
	Publicação		
ATO EXECUTIVO TJ 179/2018	19/07	Resolve suspender as atividades do Fórum da Comarca de Itaguaí, a partir das 16 horas do dia 13 de julho de 2018, bem como suspender os prazos processuais, dos processos físicos e eletrônicos, no 1º Grau de Jurisdição, do referido Fórum, no dia 13 de julho de 2018.	
		DJERJ, ADM, n. 205, p. 3.	
ATO EXECUTIVO TJ 180/2018 19/07	Resolve suspender as atividades e os prazos processuais, dos processos físicos e eletrônicos, no 1º grau de jurisdição, do Fórum da Comarca de Guapimirim no dia 20 de julho de 2018.		
		DJERJ, ADM, n. 205, p. 3.	
ATO EXECUTIVO TJ 181/2018	19/07	Resolve suspender as atividades e os prazos processuais, dos processos físicos e eletrônicos, no 1º grau de jurisdição, do Fórum da Comarca de Mangaratiba no dia 20 de julho de 2018.	
		DJERJ, ADM, n. 205, p. 4.	
CONVOCAÇÃO TJ 3/2018	19/07	Convoca os Juízes integrantes do GT-SISTEMA JUDICIAL ELETRÔNICO (Ato Executivo nº 217/2017, de 31/08/2017 e Portaria 3371/2017, de 19/09/2017) para a reunião na data e no local mencionados.	
		DJERJ, ADM, n. 205, p. 2.	

CONVOCAÇÃO TJ 4/2018	19/07	Convoca os Servidores integrantes do GT-SISTEMA JUDICIAL ELETRÔNICO (Ato Executivo nº 217/2017, de 31/08/2017 e Portaria 3371/2017, de 19/09/2017) para a reunião na data e no local mencionados. DJERJ, ADM, n. 205, p. 2.
<u>PORTARIA TJ 1850/2018</u>	19/07	Designa Juiz Coordenador das Turmas Recursais. DJERJ, ADM, n. 205, p. 10.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br